UNIVERSIDAD AUTONOMA DE TAMAULIPAS
Estado de Flujos de Efectivo
Del 01 de Enero al 31 de Diciembre de 2018
0s

YEROAD BELLLZA FROBIAL

201 7017

Concepto

TE il P RN W T

Flujos de Efectivo de las Actividades de Cperacién
Qrigen

Impuastas

Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social
Contribuciones de mejoras

Derachos

Productos de Tipo Carriente

Aprovechamientos de Tipo Corriente

Ingresos por Venta de Bienes y Servicios

ingresos no Comprendidos en !as Fracciones de |a Ley de Ingresos Causados en Ejercicios Fiscales Anteriores Pendientes de Liquidacidn o Pago

Participaciones y Aportaciones

Transferencias, Asignaciones y Subsidios y Otras Ayudas
Otros Origenes de Operacidn

Aplicacién

Servicios Personales

Materiales y Suministros

Servicios Generales

Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Piblico
Transferencias al resto del Sector Pablico

Subsidios y Subvenciones

Ayudas Sociales

Pansiones y Jubilaciones

Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Cantratos Andlogos
Transferencias a la Seguridad Social

Donativos

Transferencias al Exterior

Participaciones

Aportaciones

Convenios

Otras Aplicaciones de Operacion

Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Operacion

Flujos de Efectivo de las Actividades de Inversidn

Origen
Bienes Inmuebles, Infragstructura y Construcciones en Proceso

Bienes Muebles /—\‘

Otros Origenes de Inversién

= |

4,541,113,540

492,162,667

3,296,510,386

752,040,887
4,160,104,129
2,736,718,016

153,224,696
760,783,988

97,204,067

158,327,606

34,808,071
219,037,685
381,009,811

850,548

850,548

3,789,135,926

430,357,626

3,095,286,295

263,492,005
3,862,245,468
2,539,590,980

131,201,416
821,003,851

97,659,710

86,705,708

6,145,517
179,929,886
-73,109,542

1,383,502

1,383,902
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Aplicacion 115,607,056 137,416,031
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso 50,482,399 53,565,698
Bienes Muebles 64,129,676 81,147,506
Otras Aplicacianes de Inversion 994,981 2,702,827
Flujos Netos de Efectivo por Actividades de inversion ~114,756,508 -136,032,129
Flujo de Efectivo de las Actividades de Financiamiento
Origen 318,581,549 36,663,421
Endeudamiento Neto
Interna
Externo

Otros Origenes de Financiamiento 318,581,549 36,663,421
Aplicacion 79,434,715 208,682,291
Servicios de la Deuda
Interno
Externo
Otras Aplicaciones de Financiamiento 75,434,715 208,682,291
Flujos netos de Efectivo por Actividades de Financiamiento 239,146,834 -172,018,870
incremento/Disminucién Neta en el Efectivo y Equivalentes al Efectivo 505,400,137 -381,160,541
Efectivo y Equivalentes ol Efectivo ol inicio del Ejercicio 2,923,916,834| 3,305,077,375
Efectivo y Equivalentes of Efectivo ol Final del Ejercicio 3,429,316,971| 2,923,916,834
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